do dat hieremias cō
filiū p̄lo ex voce dñi ut fugiat ad chaldeos: q̄r ciuitas capie
t cōburet: ibi: Et ad pp̄lin. Tertio p̄uocat pl̄m ad salutē
sā iminēte captiuitatis: nō q̄ ignoraret ciuitatē capienda: s̄ v̄
ostēderet liberū arbitriū hoīm: qui etiā in ipso necessitatē articulo
possunt penitere et miscēlā inuentre: ibi: Audite v̄bū
dñi. Quarto ostēdit q̄ ciuitas capie: t̄c̄z iudeis videre in
expugnabilis p̄ soliditate et magnitudine muroz: ibi: Ecce
ego ad te. Dic ḡ o **A**terbū qđ factū ē ad hieremias
a dño qñ misit t̄c̄. occulte volēs sc̄re qđ dñs r̄nderet sup
vribis et pp̄li sententiā: vtrū. s. destrueret vel non. Et patet bi
q̄ prophetic̄ sermo nō seruat ordinē historię: q̄ hic agit de se
dechis qui fuit vltim⁹ rex in hierim: postea em̄ narrat histo
ria ioachim maioris fratr̄ eius: qui ante eū rex fuit: et etiā io
achim minoris filij p̄mi ioachim. i. techonis: qui et ante sedē
chiā rex fuit. p **D**icēs hieremias p̄ illos: q̄ **I**nterro
ga p̄ nobis dñm: q̄r nabuchodonosor t̄c̄. Loquitur
em̄ p̄ tpe lam iminētis captiuitatis: q̄ tpe sedechis facta est.
Interrogat̄ inq̄z **S**i forte t̄c̄ fm̄ omnia mirabilia
sua. i. fm̄ misericordia sua q̄ mirabilia opaf. s. **E**t rece
dat a nobis nabuchodonosor. Et ē hic argumentū: q̄ tpe
adversarij etiā corporeis redirendē sūt oīiones bonor̄ virop

Vñ Iaco. vlt. d. **M**ultū valet depcatio iusti assidua. Esa
xxvij. a. **D**ies tribulatiōis et agustie et correptiōis dies bē-
Leua gōzōne p reliquijs q̄ regre sūt si q̄ modo audiat dī-
de tu⁹. Ds. Ad dñm cū tribularer clamauit ēc. **E**cce eg-
cōuertā s. ad chaldeos: vt sint eoz nō vīa: qz nō vīem bis-
z hostes pugnādo licet eis armati possitis icedere i ciuitate
q̄ eritis obseSSI. **V**clala bellī. i. instrumēta bellica: **E**t q̄
bus vos pugnās tē. i. pugnare nitēmi: yl yulīl. **V**chaldēos tē. i. aduers⁹ chaldeos. **E**t debellabo ege-
ros i manu extēta tē. i. vindicta apta ad peccatiū et de-
struēdū. Esa. ix. c. In oib⁹ his nō ē auerſ⁹ furoz ei⁹: **E**t adbu-
man⁹ ei⁹ extēta. **A** Et i furore h̄ pessimos. **b** **E**t i indi-
gnatiōe h̄ minus peccatē. **c** **E**t i ira grādi h̄ medicorū
peccates. **d** **E**t peccatiā habitatores ciuitatis hui⁹
sic et om̄s q̄ māsiōne terrenā grāti dispdet. Apoc. viij. d. **E**g-
ve ve habitantibus in terra. Apoc. xvij. c. **E**le ve ciuitas illa
magna babylon ciuitas illa fortis: quoniam vna boza ventre
iudiciū ei⁹. **e** **D**abo sedechiam regem iuda tē.
et qui perelati

G et qui derelicti sunt in ciuitate hac a peste et gladio et fame, i. qui fuerint residui post peste et famam: quibus multi mortui sunt: In manu nabuchodonosor et Deut. xxxv. d. Consumens famam: et deuorabunt eos aues mortuam amarissimam. Iherem. viii. d. Qui vescebanter voluptuose intierunt in viis.

Ecum manu regni tuu anima eorum. i. vita. b. Et percutiet eos in ore gladii. i. vastatione. c. Et non flectetur neque parcer. Justum enim est ut nulla a nabuchodonosoro recipiat sedechias misericordiam: cuius sedet et necessitudinem pugnare babyloniensib[us] vos in et cōgregantur. cantans buo ego vos in et in beacio et in indigencia: et percutiuntur. cōficiuntur. beneplacitum. Et post indecib[us] regi et palma et

et derelicti sunt in ciuitate hac a peste et gladio et fame in manu nabuchodonosor regis babylonis et in manu universitatis eius: et in manu querentium animam eorum: et percutiet eos in ore gladii. et non flectetur neque parcer nec miserebitur. Et ad populus hunc dices: Hec dicit dominus deus: Ecce ego do coram vobis viam via et viam mortis. Qui habitauerit in urbe hac morietur gladio et fame et peste: qui autem egressus fuerit et transiugiter

tibi sic despexit iuramentum ut irritu facies pacem. Ubi dicit Glo. q[ui] etiam inter hostes fides seruanda est. Sed nonne exceptum fuit

eis q[ui] sedes non intrent cum alienis gentibus: ut dicit Deut. vii. a. Soluto. Ibi precepit de septem gentibus: sed nabuchodonosor non fuit de illis. Tel de diabolo exponit. c. Et non flectetur compatisendo. d. Neque parcer p[ro]p[ter]a mitigatio. e. Nec miserebitur subueniendo vel pena tollendo. g. vi. f. Crudelis est non miserebitur. Ut de domino exponit. Quia hic ipius est tempus misericordie dicitur: sed futurum erit tempus iusticie eius. Unus Proverb. vi. d. Zelus et furor viri non parcer in die vindictae tecum. Unus Septuaginta sicut habet: Non parca neque miserebor: ut sic loquitur ipse dominus. Iohannes x. f. Horrendum est incidere in manus dei viuentis. Sed modo bonum est incidere in manus eius magis quam in manus hominum: ut dicit david. ii. Regi. xxiiij. c. Quia aut supra dicit: Conuertitur yasa bellum: exponit moraliter: quia yasa bellum sunt virtus et scientia: quia dominus tuus ad impugnandum tres hostes. s. carnem: mundum et diabolum. Nec yasa debet esse in manibus quam exercitium opus. Unus dicit: Quae in manibus vestris sunt. Alioquin melius esset non habere quam habere. Virtus enim octo non est virtus: et plus nocet quam iuvat. Unus Gregorius in pastorali. Qui eximia dona virtutum suscipit: sed vocati culmen regiminis suscipere renunt: inde sibi plurima dona adiunguntur: quia non pro se tantummodo: sed pro aliis accepit: cumque sua non aliorum lucra cogitant: ipsi se quia primita habere appetunt: domini prius: Virtute enim octo non terret diabolus. Unus Matth. xiiij. d. Venies inuenit teum vacante scopis mundata et ornata: tunc vadit et assumit alios septem spiritus secundum nequiores se et intrates habitat ibi. Tunc autem yasa bellum convertuntur ad inimicos: quando de virtute vel scientia supbitur. Sed dominus iherem. ii. Regi. i. d. Sagitta ionathae nunquam abiit retrosum: et gladius iherem non est reveritus ianis. Iohannes dicit Osee. vii. d. Facti sunt ut arcus dolosus: cadent in gladio principes eorum: a furore linguis sue. i. iactantem. f. Ecce ego do coram vobis viam vitam et viam mortis. i. do vobis optionem eligendi quod vultis: vel remanete in ciuitate et moriemini: vel fugite ad chaldeos et vivitis. Unus. g. Qui habitauerit in urbe hac tecum. quasi spoliu[m]: debet repurare quia anima suam luctat: ut vere dicat: Posuit animam meam ad vitam: et non dedi in comotione pedes meos. Et hoc dicit: non quia leue sit eis ire ad chaldeos: nisi enim graue esset: non posse dixisse. Maledicta dies tecum. prophetas ibi de pena eis futura in captivitate. Sed minus graue est vicinus ipsos captivos vivere: quam gladio fame et peste plumi: quia inter flagella possunt penitentem: et misericordiam dei sperare. Sic et nobis oib[us] ponit via vitam et mortis. Civitas in qua morietur homo gladio: fame et peste et maledicis. Per gladium ipugnat hostis: per famam defecit eruditio: per pestem principes excipi significat. Ecce etiam. vi. c. Deus ad omnes abominationes malorum domus Israel: quia gladio: fame et peste ruituri sunt. Qui er-

go de hac ciuitate non fugerit: morte. Unus. i. l. s. f. Qui fugistis gladium: venite et nolite stare: recordamini pacul dominum: et hierusalem ascendet super cor vestrum. Apocal. xviii. a. Cecidit cecidit babylon: facta est habitatio demoniorum: et custodia ois spissis iniuncta: et ois volucris iniuncta tecum. Et audiui vocem dicentem: Exire de illa plus

me: et ne principes sis delictorum illius. Per chaldeos qui sunt et ferocias et extraneas significat vita religiosorum et a mundo sequestratorum.

Per hierusalem: ubi mortis famae et eccliae: ubi etiam ignis defecit: obit dei et ide sequitur pestis et gladii. i. error hereticorum.

Per chaldeam scientiam secularis. Eccl. xv. d. Appositum tibi aqua et ignis: ad quod volueris porrige manus tuas: animus hominem vita et mors: bonum et malum: quod placuerit ei dabit illi. h

Posui enim faciem meam tecum: quia sine dubio ciuitas haec destruetur: et ideo sapientis erit quicunque effugerit.

i. Et domini regis iuda. s. voices omnes tu prophetas. i. domini siue familię regis. Primum enim fuit sermo ad populum minorum: propter domum enim regie culpa maxime ciuitas haec possessa erat.

k. Audite verbū domini domus dauid. i. vos qui estis de domo regia. l. Judicate mane iudicium. Ecce monet eos ad penitentiam ad salutem: licet sciret urbem esse cōburendam et populum captiuandam: Loquebat enim tam inimicē captiuitatem. Sic ergo facit: non quia ignoraret quia captiuitas veniet: sed ut populi ostendat libertatem arbitrii: ut appareat omnibus quod non propter ignorantiam veritatis perierit: sed propter voluntarii malignitatem. Sicut et dominus eadem ratione monebat iudeos sepe ad penitentiam: et tam non ignorabat quin iudei ipsum crucifixuri essent. Tel. Judicante manne. i. i. euidenti: ut non inde postea orationis: quod sepe fit cum scru pulo datur sententia: quia iuste iudicare: ut iustitia in iudicis vobis omnibus sit aperta. Tel. Magane. i. cito: contra plagiates sententias et causas iudiciorum. Tel. manne. i. letitiae: ut discretus faciat. Tel. Magane. i. iluce gratiae vel iusticie: non in tenebris iudicari: quia Job. i. c. omnis qui male agit odit lucem. m. Et eruite vi oppressum de manu caluniantis: ut sic in iudicio non accipiant personam iustificantes diuites per munera: et iusticia iusti pauperrim auferentes ab eo: Isa. v. f. Isa. i. e. Querite iudicium subueniente oppreso. De hoc Job. xxix. c. Cōterebat molas iniqui et de dentibus illius auferebat pedem: causam quam nesciebat diligenter investigabat. Proverb. xxiiij. b. Erue eos qui ducunt ad mortem: et eos qui trahunt ad iterum liberare ne cesses. Eccl. viii. b. Erue eum qui iniuriam patitur de manu superbi. Deb. Isa. xvij. b. Sedebeit super solium dauid: iudicans et quoniam iudicium et velociter reddens quod iustum est. Et dicit: velociter: protra illos qui pretulat sententias quia sunt contra amicos suos: vel contra diuites. Iohannes dicit Ex. xxiiij. a. Non declinabis in iudicio pauperrim: i. a iudicio: sicut quidam iudices subtrahunt leprosi pauperrimi diuitem in causam. Tunc autem dicit: vi oppressum: quia dicit Eccl. xiij. c. Venatio leonis onager in heremo: sic pascua diuitum pauperes. n. Ide forte egrediatur ut ignis tecum: quia si hoc feceritis: furore meus non comburet vos: si non valstat o vos ex mea indignatione sicut malos. o. Et succendat contra vos: propter malitiam studiorum vestrorum: i. propter studiose factorum. Unus enim malitia hominum est materia ignis furoris domini. Ideo dicit Bern. Tolle petram et non erit infernus. Unus si alia esset in inferno sine petra non cōbureret. Unus Isa. i. d. Ambulate in flaminis quia succeditis vobis. Ibi Glo. Propter gloriam peccati unusquisque ignis sibi accedit. Et sic in eodem loco: alii sunt sancti: alii febricibus: res ex diversitate humorum diversa supplicia sentientes: sic in petribus diversorum petrum materia plus minusve succendit.

b. Ecce ego ad te habita,

libri

G *Ecce ego ad te habitatricē vallis. Despectue vo-
cat eam vallem: sicut et hierusalē Esa.xxij.a.onus vallis vi-
sionis licet magis esset in monte: quasi situs tuus nō tibi com-
petit nec tibi proderit. Si et dñs despectue vocat hierusalē
castellū: Matth.xxj.a. b) Solide: quia te robustā repu-
tas nō soliditate et ma-*

gnitudine murorum: et
ideo te credis ineptu-
gnabillem. **C** Atq[ue] cāpestris: q[ui] nō es
circundata stagnis et
paludibus: vt sic for-
tior esces. Abi habe-
mus solide: septua-
ginta habent: for: qd
idem sonat qd tyrus.
Ende vult dicere: Q
sicut tyrus gradi ma-
ri cingit: sic hierusalē
habens eam erexitur
Ecce ego ad te habitatrice
vallis solidę atq[ue] cāpestris:
aut dñs: Qui dicitis: quis p
cutiet nos: et quis ingredieb
domus nostras: Et visitabō
super vos iuxta fructum stu-
diorum vestrorū: dicit domi-
nus: et succēdam ignem in
saltu eius: et deuorabit omnia
in circuitu eius. **C**a. XXII.
Ec dicit dñs: Descen-

Ababylonico exercitu euadere nō pōt. So etiā sīn hebreos id est qđ petra. Et vu dicere qđ instar petri durissimē inexpugna vos iuxta fructū

negligētā / vel iffirmatē / vt ignorātia peccat: Itudis nō leg
malicioſa itētē. Ut̄ ſug illō: In cathedra pefilētē nō sedet:
dīc Greg⁹. In pueri cōſiliū cathedra ſedet: q̄ tāta uīqtat̄ elā-
tione extollit̄ / vt implere malū etiā q̄ cōſiliū conet. I.p magnā
deliberationē: Et bi xp̄ie errat̄ corde. f Et ſuccēdā lḡ
nēl ſaltu ei⁹ ⁊ deuorabit z̄c. i. in domo ſhlerlm̄: q̄ ſūt de
lignis ſumptis in ſaltu: ⁊ p̄cipue illa dom⁹ q̄ dīc dom⁹ ſaltus:
tū. Regl. vii. a. Uel quia in eis erat ligna depreſſa ſicut in ſal-
tu. Uel eos vocat ſaltū: quia erant infructuosi in bonis ope-
rib⁹: p̄p qd̄ ad nūbl̄ allud erat apti nūl̄ ad lignē. Ad oralit̄.
Ecce ego z̄c. Habitatrix vallis ē mund⁹: q̄ eſt vallis la-
vallis. 83. chrymaz. P̄s. In valle lachrymaz i loco quē posuit. Hec ē
vallis ſilueſtris: mltos habēs puteos bituminis: vt dīc Gen.
xliiij. b. id est multa peccatorū retinacula. Dicis ſilueſtris: qz
eius h̄eredes ſunt ferē ⁊ bestiē. i. crudeles ⁊ irrationalēs ⁊ car-
nales. Uel dicis campeſtris: quia lata ⁊ paſciosa ē vita mun-
di: qz per eam currunt mali: quaſi per campos licentie. d

A. t nonnulla **H**ec dicit dñs r̄c. Pr̄ius habitū est quid responde
rit p̄pheta nuncij sedechiq; Hic autē ostendit quid re
sponderit ipsi sedechiq; et nullā alia hic sine ordīne hi
storīe narrant. Dividit autē hoc capitulū in quattuor partes.
Primo p̄cipit ei ut nō sā per nuncios sed per semetipsum
loquat̄ regi iuda. s. sedechiq; et q̄ per nuncios tristia nunciauit:
per semetipsum non tristia: sed quid facere debeat: ut euade
re sententiam domini possint ostendit. Secundo comminatur
domui regi et civitati et templo: q̄ in solitudinē redigent cū
vniuersis vrbib⁹ suis: ibi: **Quia hec dic dñs.** Tertio cō
minatur ioachim fratri sedechiq; q̄ ante sedechiā regnauit/re
prehendēs eū de auaricia et crudelitate: propter qđ insepul
tum eum fore ostendit: ibi: **Ez qui edificat.** Quarto vati
cinatur contra ioachim minorē filium ioachim maioris: qui
de consilio hieremis se sponte reddidit chaldeis cū matre sua
et multis nobilib⁹: qđ nabuchodonosor duxit in babylonē: qđ
vocat trāsmigratio: ibi: **Ulio ego r̄c.** **Dic g.** **b** Desce
de r̄c. Immo deberet dicere: ascēde: qđ erat i mōte. Sed i b
mysteriū innuit: qđ s. habitare in domibus principū ē descen
dere spiritualiter. Uli poeta. Exit ab aula qui vult esse pius.
Job. xxiiij. d. Eleuati sunt ad modicū: et nō subsistēt: et humi